Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Văn bản số 2224/BTTTT-THH ngày 09/6/2022 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc tập trung thúc đẩy sử dụng các nền tảng số trên địa

bàn trong năm 2022, Sở Thông tin và Truyền thông đã nghiên cứu, rà soát các

nền tảng số được Bộ Thông tin và Truyền thông công bố, cập nhật và lựa chọn

một số nền tảng ưu tiên triển khai trên địa bàn tỉnh năm 2022, đồng thời dự thảo

Văn bản của UBND tỉnh chỉ đạo về nội dung trên.

Sau khi lấy ý kiến góp ý của các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các

huyện, thị xã, thành phố; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Sở Thông tin và Truyền

thông đã tổng hợp, tiếp thu và hoàn thiện Văn bản (có dự thảo Văn bản và tài liệu

liên quan kèm theo).

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TT&TT (b/c);

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, CNTT2.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Tuấn

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-CNTT

V/v đề nghị ban hành Văn bản công bố

và triển khai sử dụng các nền tảng số

trên địa bàn tỉnh trong năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 7 năm 2022

DANH SÁCH

Nền tảng số ưu tiên triển khai trên địa bàn tỉnh năm 2022

(Kèm theo Văn bản số     /STTTT-CNTT ngày   /7/2022 của Sở TTTT)

TT Tên nền tảng Ghi chú

I Nền tảng số phục vụ chính quyền

1 Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu
(LGSP)

2 Nền tảng Trung tâm giám sát điều hành

an toàn thông tin mạng (SOC)

3 Nền tảng họp trực tuyến thế hệ mới

4 Nền tảng Điện toán đám mây

5 Nền tảng học trực tuyến mở đại trà
(MOOCS)

Nền tảng MOOCS do Bộ TT&TT triển khai
tại địa chỉ: https://onetouch.mic.gov.vn

6 Nền tảng khảo sát, thu thập ý kiến người
dân

Bộ TT&TT đang triển khai tại địa
chỉ: https://form.gov.vn

7 Nền tảng CSDL quốc gia về dân cư  Triển khai theo hướng dẫn của Bộ Công an

8 Nền tảng CSDL về đất đai Triển khai theo hướng dẫn của Bộ Tài
nguyên và Môi trường

9 Nền tảng CSDL quốc gia về doanh
nghiệp

Triển khai theo hướng dẫn của Bộ Kế hoạch
và Đầu tư

10 Nền tảng CSDL quốc gia về bảo hiểm

xã hội

Triển khai theo hướng dẫn của Bảo hiểm Xã

hội Việt Nam

11 Nền tảng hóa đơn điện tử Triển khai theo hướng dẫn của Bộ Tài chính

II Nền tảng số phục vụ người dân

1 VTV Go

2 Voso.vn

3 CốcCốc

4 Postmart.vn

III Nền tảng số phục vụ doanh nghiệp

1 Nền tảng quản trị tổng thể doanh nghiệp

2 Nền tảng tài chính kế toán, hóa đơn và
chữ ký số

3 Nền tảng thanh toán điện tử

4 Nền tảng an toàn thông tin mạng

5 Nền tảng nhân sự, kết nối công việc

6 Nền tảng thương mại điện tử

7 Nền tảng quản trị và kinh doanh du lịch

8 Nền tảng họp trực tuyến thế hệ mới

https://onetouch.mic.gov.vn/
https://form.gov.vn/

		dvtuan.stttt@hatinh.gov.vn
	2022-07-06T11:22:57+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2022-07-06T14:19:39+0700

		2022-07-06T14:19:56+0700

		2022-07-06T14:20:09+0700